คือ **การปล่อยก๊าซเรือนกระจก** กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งประเทศไทยได้ตั้งเป้าหมายการลดก๊าซเรือนกระจกและการดำเนินงานด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ เพื่อให้บรรลุเป้าหมาย **ความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายในปี ค.ศ. 2050 หรือ พ.ศ. 2593** ซึ่งโครงการสำนักงานสีเขียว นับว่าเป็นส่วนหนึ่งในการสนับสนุนเป้าหมายดังกล่าว เนื่องจากเป็นกิจกรรมที่ดีต่อสิ่งแวดล้อม ไม่ว่าจะเป็นเรื่องของการปลูกฝังให้บุคลากรได้มีส่วนร่วมในการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก การลดการใช้พลังงานและทรัพยากร การคัดแยกขยะ

คือ การปล่อยก๊าซเรือนกระจก กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งประเทศไทย ได้ตั้งเป้าหมายการลดก๊าซเรือนกระจกและการดำเนินงานด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ เพื่อให้บรรลุเป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายในปี ค.ศ. 2050 หรือ พ.ศ. 2593 ซึ่งจากการดำเนินงานโครงการสำนักงานสีเขียว ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (6 เดือน) มีหน่วยงานที่ดำเนินการตรวจประเมินจำนวน 46 หน่วยงาน มีปริมาณก๊าซเรือนกระจกลดลง (เฉลี่ย) 392.64 tCO₂e/เดือน หรือ 4,711.68 tCO₂e/ปี แต่ถ้าดำเนินการในส่วนอาคารราชการ ซึ่งมีจำนวน 11,945 แห่ง และภาครัฐกิจ 857,511 ราย